
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

                                                                                            

Městský úřad Nové Město nad Metují 

Odbor výstavby a regionálního rozvoje 

            Náměstí Republiky 6 

            549 01 Nové Město nad Metují 

 
  

   
13. 01.2015/ 285/2015/OVRR/Bal  22314/ZP/2014 - Hy   04.02.2015 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIATO hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

STANOVISKO 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Provodov - Šonov“ podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „stavební zákon“): Městský úřad Nové Město nad Metují, odbor výstavby a regionálního 

rozvoje, Náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Alena Koutová (SURPMO, 

a.s.,Projektové středisko Hradec Králové); srpen 2014 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: společnost EMPLA AG spol. s r.o., 

Hradec Králové, Ing. Vladimír Plachý (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; 

rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č.j. 182/OPV/93 ze dne 21. 1. 1993);  červen - 

srpen 2014 
 

Průběh posuzování: Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona 

EIA vydán Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 10.02.2012 (č.j. 2378/ZP/2012); Požadavky 

na územně plánovací dokumentaci byly navrženy v rozsahu, kdy nešlo vyloučit kumulativní 

vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona EIA. Předkládaný návrh zadání 

zároveň nevylučoval vymezení ploch pro případnou realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 

zákona EIA.  

 

Krajský úřad nevyloučil dle ust. § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) možný významný 

vliv územního plánu Provodov - Šonov na evropsky významné lokality (uvedené v Nařízení 

vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do evropského 

seznamu) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny dne 

10.02.2012 (č.j. 2378/ZP/2012). 

mailto:hhyskova@kr-kralovehradecky.cz


    
 

 2 

 

Společné jednání o návrhu územního plánu Provodov - Šonov včetně posouzení vlivů 

na životní prostředí proběhlo dne  20.11.2014 na Městském úřadu Nové Město nad Metují.  

 

Na základě návrhu územního plánu Provodov - Šonov, vyhodnocení vlivů územního plánu 

Provodov - Šonov na životní prostředí, stanovisek dotčených orgánů a připomínek ve smyslu 

ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona, vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 10g zákona 

EIA  

 

n e s o u h l a s n é  stanovisko k vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Provodov - 

Šonov na životní prostředí. 

 

Odůvodnění: Krajský úřad vydal dne 11.12. 2014 vyjádření ke společnému jednání č.j. 

22314/ZP/2014 – Hy, ve kterém upozornil na nedostatky vyhodnocení vlivů návrhu územního 

plánu Provodov - Šonov na životní prostředí, které neobsahuje náležitosti dle požadavků 

zákona EIA, zejm. vyhodnocení vlivů variant řešení (tj. vyhodnocení variant navrženého 

řešení likvidace odpadních vod v návrhu územního plánu). Návrh územního plánu Provodov - 

Šonov obsahuje celkem 3 varianty řešení: 

1) změna ČOV na ČS s výtlakem splaškových vod na ČOV Nové Město nad Metují 

2) intenzifikace současné ČOV s výtlakem vyčištěných vod a) do řeky Metuje v k.ú. 

Krčín nebo b) do řeky Metuje v k.ú. Lhota u Nahořan. Systém počítá s napojením 

kanalizace a čištěním splaškových vod z obce Vysokov.  

Tyto nejsou vyhodnoceny ve vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Provodov - Šonov 

na životní prostředí.  

 

Krajský úřad dále požaduje dopracovat vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Provodov 

– Šonov na životní prostředí a veřejné zdraví (dále jen „SEA vyhodnocení“) ve smyslu 

uplatněných připomínek ve svém vyjádření ze dne 11.12. 2014 č.j. 22314/ZP/2014 – Hy, 

protože shledává dokumentaci SEA vyhodnocení za nedostatečnou. Krajský úřad rovněž 

nedohledal v předloženém SEA vyhodnocení metodiku vyhodnocení vlivů kumulativních, 

synergických, zejména interakci navrhovaných řešení v plochách OM navzájem, společně 

i jednotlivě, podle požadavku kapitoly 6. přílohy stavebního zákona, označené jako 

„Zhodnocení stávajících a předpokládaných vlivů územně plánovací dokumentace, včetně 

vlivů sekundárních, synergických, kumulativních, krátkodobých, střednědobých 

a dlouhodobých; trvalých a přechodných, kladných a záporných; hodnotí se vlivy 

na obyvatelstvo, biologickou rozmanitost, faunu, flóru, půdu, vodu, ovzduší, klima, hmotné 

statky, kulturní dědictví včetně dědictví architektonického a archeologického a vlivy 

na krajinu včetně vztahů mezi uvedenými oblastmi vyhodnocení“.  

 

Krajský úřad opakovaně poukazuje na sporné provádění hodnocení významnosti vlivů ploch 

v SEA vyhodnocení, které je uvedeno v tab. 22 „Číselné vyhodnocení významnosti vlivu 

návrhových ploch na jednotlivé složky ŽP“ (str. 86). Není zřejmé, na jakém základě 

zpracovatel SEA vyhodnocení dospěl k číselnému hodnocení jednotlivých lokalit, když např. 

uvádí v poznámce k plochám Z4P (SV), Z7*P (SV), Z1ŠO (SV) a Z3ŠO (SV): „Vyhodnocení 

významnosti vlivu ploch Z4P (SV), Z7*P (SV), Z1ŠO (SV) a Z3ŠO (SV) na ZPF je 

korigováno z původní hodnoty -2 „významně negativní vliv“ na hodnotu -1 „mírně negativní 

vliv (malý vliv)“. Vzhledem k této skutečnosti není nutné stanovovat kompenzační nebo jiná 

limitující opatření. Korekce hodnoty vlivu významnosti vychází zejména z následujících 

poznatků:  

- charakter a určení ploch Z4P, Z7*P, Z1ŠO a Z3ŠO, které jsou koncipovány jako plochy SV,  

- plochy jsou již v současné době svázány ze stávající zástavbou,  



    
 

 3 

- svým návrhovým určením doplní stávající zástavbu“.  

 

Krajský úřad požaduje důsledné vyhodnocení charakteristik životního prostředí, které by 

mohly být uplatněním územně plánovací dokumentace dotčeny a jeho odůvodnění, např. 

popisem zvolené metody vyhodnocení, nikoliv pouze obecné všeobecně dovoditelné závěry, 

které lze učinit i bez zde provedeného vyhodnocení vlivů na životní prostředí.  

 

 
Obec Provodov - Šonov (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň Obec Provodov - Šonov žádáme, aby nám zaslalo písemné 
potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea a http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


